
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.391.817/0001-91CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Duque de Caxias, 2828 - CentroEndereço:

Nr.:   19/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

37/2023

27/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/1993,  Art.  24,  XIII  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/10/2023
Dispensa de licitação
19/2023 - DL
37/2023

Curso de capacitação de Servidores Públicos Municipais da Secretaria de Saúde

Participante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - FUNOESC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Capacitação  de servidores públicos municipais, dividido em 04

módulos, sendo: - Capacitação  de servidores públicos municipais,
dividido em 04 módulos, sendo:
- Módulo 1: Equipes motivadas (sensibilização e adesão dos
participantes) - Abordagem sobre a importância da capacitação e a
transformação do serviço público - Motivação para a participação
ativa no programa e comprometimento com os objetivos propostos
- Motivação para a participação ativa no programa e
comprometimento com os objetivos propostos - Apresentação dos
benefícios pessoais e profissionais de se engajar no processo de
desenvolvimento - Construindo equipes motivadas e líderes de alta
performance - Com carga horária do módulo de 2 horas.
Módulo 2: Liderança colaborativa - Líderes do Serviço Público -
Desenvolvendo habilidades de liderança para líderes no setor
público - Promovendo uma cultura colaborativa e de trabalho em
equipe - Comunicação efetiva e gestão de conflitos.
Com carga horária do módulo de 3 horas.
Modulo 3: Intraempreendedorismo  no Serviço Público -
Estimulando a inovação e soluções criativas dentro da
administração pública - Identificando oportunidades de melhoria e
implementando projetos inovadores - Fomentando o
empreendedorismo para melhorar a eficiência dos serviços
públicos.
Carga horária do módulo de 4 horas
Módulo 4: Excelência no atendimento do serviço público - Técnicas
de atendimento ao cidadão com empatia e eficiência -
Gerenciamento de expectativas e resolução de problemas no
atendimento - Construindo uma imagem positiva do serviço público
através do atendimento de qualidade.
Com carga horária do módulo de 4 horas

112,000 UN 75,50 8.456,00

Marca: UNOESC
Total do Participante: 8.456,00

Total Geral: 8.456,00

Manutenção das Atividades Gerais da Atenção Básica 08.001.10.301.0015.2033.3.3.90.00.00 R$ 8.456,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

06/10/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-10-06T08:00:45-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




